
 

 

TEZE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno: 

Kalousek Robin 

E-mail: 

25030728@fsv.cuni.cz 

Semestr: 

zimní 

Akademický rok: 

2021/2022 

Název práce: 

Reagan, Gorbačov a otázka odzbrojení 

Předpokládaný termín ukončení (semestr, školní rok): 

Letní semestr, 2021/ 2022 

Vedoucí bakalářského semináře: 

PhDr. Oldřich Tůma, Ph.D.      

Vedoucí práce: 

Mgr.Jiří Pondělíček Ph.D. 

V čem se oproti původnímu zadání změnil cíl práce? 

Cíl práce je stále stejný, charakterizovat jednání mezi sovětskou a americkou stranou, 

týkající se jaderného odzbrojení.  

Jaké změny nastaly v časovém, teritoriálním a věcném vymezení tématu? 

Změny nastaly.Práce se oproti původnímu plánu, zaměří na mnohem menší časový úsek.  

Jak se proměnila struktura práce (vyjádřete stručným obsahem)? 

Práce se proměnila následovně. Zaměří se (kromě historického kontextu) výhradně na 

smlouvy mezi SSSR a USA v rámci jaderného odzbrojení a  bude zkoumat průběh a obsah 

konferencí mezi oběma stranami v Reykjavíku a Ženevě. Z důvodu obsáhlosti tématu jsem 

však byl nucen vynechat události, které předcházely jednání o odzrbojení( operace Kondor, 

projev o Říši zla.)  

Jakým vývojem prošla metodologická koncepce práce? 

Koncepce metodologie práce se od začátku výrazně nezměnila. Použiji kvantitativní 

výzkum, tedy budu sbírat data z poměrně velkého počtu zdrojů, dále tato data porovnávat 

mezi sebou a nakonec vyvodím  těchto dat závěry.  

Které nové prameny a sekundární literatura byly zpracovány a jak tato skutečnost ovlivnila 

celek práce? 

Nová literatura, která byla přidána je FRUS, historické dokumenty, které jsou vydávány 

americkým ministerstvem zahraničí. Tato skutečnost mi umožní nahlédnout do oficiálních 

záznamů amerického ministerstva a obsah bakálářské práce bude ucelenější a jasnější. 

Charakterizujte základní proměny práce v době od zadání projektu do odevzdání tezí a 

pokuste se vyhodnotit, jaký pokrok na práci jste během semestru zaznamenali (v bodech): 

Zúžení a konkretizace tématu- od celé Reaganovy a Gorbačovovy éry po jednání o jaderném 

odzbrojení 

 Pokrok na práci- v této chvíli určená metodologie, napsán abstrakt, úvod a historický 

kontext.  

 

Podpis studenta a datum: 

Kalousek. 3.2.2022 

Schváleno: Datum Podpis 

Vedoucí práce             



Vedoucí bakalářského 

semináře 

            

 


